Χαλδαίων ἐβασιλευσαν

**α' Άλωρος σάρους δέκα.  
β' Άλασπαρος σάρους τρεῖς.  
γ' Αμηλων σάρους δεκατρεῖς.  
δ' Αμμενεων σάρους δώδεκα.  
ε' Μεγάλωρος σάρους δικτυακαίδεκα.  
ζ' Επεδύρασγος σάρους δικτυακαίδεκα.**

ζ' Δάωνος ἔτη ἐννεήκοντα ἐννέα.  
η' Ἀμφις σάρους δέκα.  
θ' Ὁτιάρτης σάρους δκτώ.  
ι' Εἰσουθρος σάρους δκτωκαδεκα  
Suncell. p. 18 A 844.

(\*) 1. Βηρωασσός δὲ ἐν τῇ πορώτῃ τῶν Βασιλιωνικῶν φησι γενέσθαι μὲν αὐτὸν κατὰ Ἀλέξανδρον τὸν Φίλ-

(1) Codex Arm. modo *Pantibiblis*, ut hic ; modo *Pantibiblis* : quæ varietas in Græco quoque textu visitur.

(2) Cod. hic *Amelagarus*, sed mox *Amegalarus*, quod cum Graeco textu magis congruit.

(3) Vox Armeuiaca (quam interpretamur monstra) est **IVSCHABARICH** eaque derivatur ex **IVSIGH**, **le-**  
**nis**, et **BARICH** quod est a verbo **BAREM**, **choreas agi-**  
**tare**: quasi igitur dicas **lenem saltatorem**. Tamen  
Armeniorum antiqua glossaria haec vocem expli-  
cant **formam partim mulierem**, **partim volatilem**. Sed  
enim in divinis Bibliis **Isai. XIII. 22; XXXIV. 14**,  
quo loco Græci habent δρόξεταυοπ̄, interpretes

**Armenii scribunt IYSGHABARIGH.** Denique Eznielius cap. 24 ait : *IYSGHABARIGH, in maceris habitare servuntur : hi Graece hippotauri appellantur.* Idcirco et Chorensem Wistoni interpretantur *Hist.* II, 60 : *Aut Lapitharum et Centaurorum de Pirithoi nuptiis certamina ; quo loco est IYSGHABARGHAZ.*

(4) Repetitio hæc plane exstat in codice Armeniaco.

(5) Sapienter hoc ponit Eusebius aduersus eos qui cum barbaricarum historiarum fabulas uti par est irrideant, earumdem tamen absurdas *æquachronologias* haud aspernari videntur.

*nicarum Rerum* libro, se coetancum fuisse Alexandro Philippi, complurimumque auctorum codices exscripsisse (1) qui magna cura Babylone asservabantur. Jam inde ab annorum myriadibus ducentis (2) et quindecim: quibus codicibus continebantur rationes temporum, itidemque scripte erant historiae cœli terræque et maris, primaque rerum originis, nec non regum facinoruinque ab his patratorum.

2. Et primum quidem dicit regionem Babyloniorum sitam esse ad amnem Tigrim; Euphratem (3) autem eamdem interfluere (4). Ibidem silvestre triticum nasci et hordeum et lenticum et ervum et sesamum: tum in paludibus et arundinetis ejus fluminis radices quasdam occurrere esui aptas, quibus nomen est gongis, easque panis bordeacci vim habere: denique ibi esse palmas et mala aliaque multi generis poma, piscesque et volatilia silvestria atque palustria. Porro regionis ejus partem, quæ Arabiam spectat, aridam esse fructibusque carentem; quæ vero contra Arabiam sita est, eam montibus et fructibus abundare. Jam in ipsa urbe Babylone ingentem alienigenarum hominum, qui videlicet Chaldaean incolunt, colluviem versari, eosdemque luxuriosam et belluini prorsus ritus vitam agitare.